[bookmark: _Hlk37239649]

渝应急办发〔2022〕3号

重庆市应急管理局办公室
关于2021年全市应急管理新闻宣传
统计计分情况的通报

各区县（自治县，含两江新区、高新区、万盛经开区）应急局，有关单位：
根据各区县应急局报送的2021年应急管理新闻宣传统计计分结果，经审核，现将有关情况通报如下：
一、基本情况
（一）统计目标进展情况。在41个统计上报的区县应急局（含经济开发区）中，所有区县应急局的统计得分均超过目标分数。
（二）单项目标。在41个统计上报的区县应急局（含经济开发区）中，13个区县完成7条单项目标考核；28个区县未完成单项目标考核，其中，9个区县完成4-6条；13个区县完成1-3条，6个区县完成0条。
二、取得的进步
（一）与2020年比较，分数普遍高于上年，全市总分从2020年59426.5分上升到83881分，同比上升41%。
[bookmark: _GoBack]    （二）报送速度相比去年有大幅提高，大多数区县能按时报送，报送速度相比去年提升50%。
3、 存在的问题
（一）统计上报不及时。每次要求上报的时间是偶数月的25日以前，普遍按时上报的区县有25个，16个区县未按时上报。
（二）各地应急管理新闻宣传工作不平衡。41个区县应急局中，2021年新闻宣传统计得分超过4000分有4个区县，低于1000分的有7个区县，差距较为明显，其中第一名（得分5474分）与最后一名（得分380）得分相差14.4倍；
（三）统计不符合要求。一是将不属于安全生产和自然灾害的新闻宣传报道内容纳入统计（如民生新闻、警察办案、食品安全）；二是将不属于《记分办法》中明确的媒体范围纳入统计，较为普遍的是本地融媒体、本地政府网站、本地手机报等；三是同一新闻重复计分，如华龙网和上游新闻等；四是上报格式不对，部分区县存在未统计总分、没有标题、文档格式混乱的情况。
（四）未应统尽统，部分区县只统计本地媒体的新闻，同时对单项目标的媒体报道未统计或统计不全（区县在本地融媒体中心能找到在重庆新闻联播和重庆日报报道出的文章）；部分区县未统计安委会成员单位和减灾委成员单位以及本地企业单位关于安全生产和自然灾害防治的新闻报道。
2021年全市应急管理新闻宣传统计表
	区县
	中央媒体
	市级媒体
	区县媒体
	单项目标
	总分
	2021年名次

	万州区
	0
	1
	499
	0
	2750
	11

	黔江区
	18
	43
	582
	3
	3410
	5

	涪陵区
	10
	51
	987
	10
	5446
	2

	渝中区
	12
	107
	172
	8
	1659
	23

	大渡口区
	0
	86
	112
	8
	1022
	33

	江北区
	7
	67
	184
	4
	1662
	22

	沙坪坝区
	16
	48
	325
	25
	2584
	14

	九龙坡区
	6
	155
	409
	18
	2968
	8

	南岸区
	7
	20
	151
	6
	1305
	27

	北碚区
	11
	116
	147
	1
	1259
	29

	渝北区
	8
	110
	295
	17
	1972
	17

	巴南区
	7
	62
	216
	9
	1480
	26

	长寿区
	25
	214
	565
	6
	4150
	3

	江津区
	5
	118
	397
	3
	2692
	12

	合川区
	31
	93
	493
	9
	3119
	7

	永川区
	3
	26
	325
	0
	1681
	21

	南川区
	1
	6
	176
	5
	992
	35

	綦江区
	12
	227
	534
	8
	4065
	4

	铜梁区
	2
	34
	342
	5
	2145
	15

	大足区
	31
	314
	390
	15
	3270
	6

	潼南区
	66
	72
	887
	28
	5474
	1

	璧山区
	0
	10
	141
	0
	724
	38

	荣昌区
	21
	34
	462
	5
	2836
	9

	梁平区
	7
	133
	422
	3
	2814
	10

	城口县
	5
	43
	156
	1
	1257
	30

	丰都县
	3
	17
	93
	3
	621
	39

	垫江县
	3
	37
	175
	2
	1174
	32

	武隆区
	1
	4
	314
	0
	1590
	24

	忠县
	12
	25
	276
	1
	1941
	19

	开州区
	0
	0
	202
	0
	1010
	34

	云阳县
	3
	4
	220
	0
	1275
	28

	奉节县
	6
	62
	50
	1
	523
	40

	巫山县
	3
	80
	148
	13
	1179
	31

	巫溪县
	5
	3
	60
	1
	380
	41

	石柱县
	3
	37
	328
	1
	2033
	16

	秀山县
	0
	0
	150
	0
	750
	37

	酉阳县
	2
	19
	354
	1
	1956
	18

	彭水县
	13
	32
	485
	5
	2661
	13

	两江新区
	10
	187
	0
	5
	874
	36

	万盛经开区
	6
	135
	192
	7
	1696
	20

	双桥经开区
	1
	126
	215
	1
	1482
	25

重庆市应急管理局办公室
2022年1月29日

[image: ]  重庆市应急管理局办公室                  2022年1月29日印发
— 3 —
— 3 —
image1.png